Energieverbrauchsstatistik
Filter:

Jahr : Letzte 1 Jahr(2024)
Produkt : Erdgas

Indikatorengruppe

Ener gieaufkommen insgesamt

Ener gieaufkommen insgesamt
Umwaldlungseinsatz

Umwaldlungseinsatz
Ruickfluss aus Umwandlungen

Ruckfluss aus Umwandlungen

Ener giesektor

Ener giesektor

Netzverluste

Indikator Niveau 1 Indikator Niveau 2
Primérproduktion

Importe

Exporte

Inter nationale Marinebunker

Bestandsver ander ungen

Erzeugung von Elektrizitat und Wéarme

Hochéfen

Mischgas

Erzeugung von Elektrizitat und Wéarme

Ol Raffinerien

Verfliissigungs- und Vergasungsanlagen (LNG)

Eisen und Stahl

Produktgruppe

Chemische und petrochemische Industrie

Nichteisenmetalle

Nichtmetallische miner alische Rohstoffe

Fahr zeuge und Befor derungsmittel

Maschinen

Kilotonne Oleinheiten (Hi)

Erdgas

12

15.970

-4.141

151

11.922

1.952

50

2.002

19

19

474

18

497

24

374

1.493

110

447

31

105



Endener giever brauch

Endener giever brauch

Statistische Differenzen

Industriesektor Bergbau und Steinbriiche
Nahrungsmittel, Getrénke und Tabak
Papier, Zellstoff und Drucker zeugnisse
Holz und Holzprodukte
Bauwesen
Textil und Leder

Nicht anders angegeben Industrie

Industriesektor
Straf3enverkehr
Verkehrssektor Binnenschifffahrt
Pipeline-Transport
Verkehrssektor

Handel und &ffentliche Dienstleistungen
Haushalte
Sonstige Sektoren
Land- und For stwirtschaft
Fischerei
Sonstige Sektoren

Nicht energetischer Endener gieverbrauch

10

960

113

16

64

58

50

3.832

64

13

83

1.464

2.919

380

4.763

741

9.420



