

Energieverbrauchsstatistik

Filter:

Jahr : Letzte 1 Jahr(2024)

Produkt : Erdgas

				Kilotonne Ölseinheiten (Hi)
Indikatorengruppe	Indikator Niveau 1	Indikator Niveau 2	Produktgruppe	Erdgas
Energieaufkommen insgesamt	Primärproduktion			12
	Importe			15.970
	Exporte			-4.141
	Internationale Marinebunker			-70
	Bestandsveränderungen			151
Energieaufkommen insgesamt				11.922
Umwandlungseinsatz	Erzeugung von Elektrizität und Wärme			1.952
	Hochöfen			50
Umwandlungseinsatz				2.002
Rückfluss aus Umwandlungen	Mischgas			19
Rückfluss aus Umwandlungen				19
Energiesektor	Erzeugung von Elektrizität und Wärme			4
	Öl Raffinerien			474
	Verflüssigungs- und Vergasungsanlagen (LNG)			18
Energiesektor				497
Netzverluste				24
		Eisen und Stahl		374
		Chemische und petrochemische Industrie		1.493
		Nichteisenmetalle		110
		Nichtmetallische mineralische Rohstoffe		447
		Fahrzeuge und Beförderungsmittel		31
		Maschinen		105

	Industriesektor	Bergbau und Steinbrüche	10
		Nahrungsmittel, Getränke und Tabak	960
		Papier, Zellstoff und Druckerzeugnisse	113
		Holz und Holzprodukte	16
		Bauwesen	64
		Textil und Leder	58
Endenergieverbrauch		Nicht anders angegeben Industrie	50
	Industriesektor		3.832
		Straßenverkehr	64
	Verkehrssektor	Binnenschifffahrt	7
		Pipeline-Transport	13
	Verkehrssektor		83
		Handel und öffentliche Dienstleistungen	1.464
	Sonstige Sektoren	Haushalte	2.919
		Land- und Forstwirtschaft	380
		Fischerei	0
	Sonstige Sektoren		4.763
		Nicht energetischer Endenergieverbrauch	741
Endenergieverbrauch			9.420
Statistische Differenzen			-0

Quelle: Statbel (Generaldirektion Statistik - Statistics Belgium)